Dat. Kal. Ianuar. Nicomediae, Caess. Conss. (294-305.)

NOVA CONSTITUTIO FRIDERICI Imperatoris de statutis et consuetudinibus contra ecclesiae libertatem editis.- Navigia quounque locorum pervenerint, si quo casu contingente erupta fuerint, vel alias ad terram pervenerint, tam ipsa navigia quam navigantium bona illis integra reserventur, ad quos spectabant, antequam navigia huiusmodi periculum incurrisse, sublata penitus omnium locorum consuetudine, quae huic adversatur sanctioni; nisi talia sint navigia, quae piraticam exerceant pravitatem, aut sint nobis sive Christiano nomini inimica. Transgressores autem huius nostrae constitutionis bonorum suorum publicatione mulcentur, et, si res exagerit, eorum audacia iuxta mandatum nostrum modis aliis compensetur.

19.- *Iidem AA. et CC. NESTIAEO.*- Falsus procurator depositum recipiendo vel aes alienum exigendo citra domini voluntatem furtum facit ac praeter rei restitutionem actione dupli furti nec manifesti convenitur.

Sine die et consule.

20.- *Imp IUSTINIANUS A. IULIANO P. P.*- Si quis servo alieno suaserit aliquam rem domini sui subripere et ad se deducere, servus autem hoc domino manifestaverit et domino concedente res eius ad iniquum huiusmodi suasionis auctorem pertulerit, et ipse inventus fuerit rem detinere, qualiter tenetur actione is qui res suscepit, utrumne pro occasione furti an pro servo, quia eum corrumpere voluit, ut non solum furti, sed etiam servi corrupti is obligetur, veteres dubitaverunt. Nobis itaque eorum

prescribed by law if it is brought after the expiration of a year.

Given at Nicomedia, on the Kalends of January, during the Consulate of the Caesars. 294-305.

NEW CONSTITUTION OF THE EMPEROR FREDERICK HAVING REFERENCE TO THE ABOLITION OF LAWS AND CUSTOMS PROMULGATED AGAINST THE FREEDOM OF THE CHURCH.- No matter where ships may approach the land, when they are wrecked by accident or run aground, the vessels themselves, as well as the goods which they contain, shall be preserved for those to whom they belonged before the ships met with this accident; and every custom in violation of this law, no matter in what place it may be observed, is hereby abolished, unless the ships are employed in piracy, or are hostile to Us, or to the Christian name. Those who violate this Our constitution shall be punished by confiscation of their property, and, if the circumstances demand it, their audacity in disobeying Our mandate shall be repressed by other measures.

19.- The Same Emperors and Caesars to Nestiseus.- When a false agent receives a deposit or collects a debt without the consent of the owner, he is guilty of theft, and is liable to be sued for double damages, as well as to an action for non-manifest theft, in addition to being compelled to return the property.